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1. Úvodné slovo    

 

      

     Povinnosť vypracovať konsolidovanú výročnú správu pre obce  

     a mestá  vyplýva z § 20 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve  

     v znení neskorších predpisov. 

  

     Obec ako materská účtovná jednotka zostavuje konsolidovanú účtovnú   

     závierku za ňou zriadené rozpočtové organizácie a obchodnú  

     spoločnosť, tvoriace konsolidovaný celok na základe ich individuálnych  

     účtovných závierok. Konsolidovanú účtovnú závierku overuje audítor. 

 

                    Ak má účtovná jednotka zostavujúca konsolidovanú účtovnú závierku podľa § 22 a ods.1 

povinnosť zostaviť aj individuálnu výročnú správu, môže údaje z individuálnej výročnej správy uviesť   

v konsolidovanej výročnej správe a individuálnu výročnú správu nemusí zostaviť ako samostatný 

dokument.   

 

         Konsolidovaná výročná správa Obce Kysucký Lieskovec  za rok 2015 obsahuje všeobecné  

informácie o obci, o stave v ktorom sa nachádza, ako aj ekonomické informácie z konsolidovanej 

účtovnej závierky za všetky dcérske účtovne jednotky, ktoré sú súčasťou konsolidovaného celku.  

Konsolidovaná výročná správa poskytuje informácie vo vyváženej forme a jej súčasťou sú analýzy 

a prognózy vývoja obce, dôležité finančné a nefinančné ukazovatele vrátane informácie o vplyve činnosti 

obce na zamestnanosť, s poukázaním na príslušné údaje v konsolidovanej účtovnej závierke. 

 

  

 

           

           

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

2. Identifikačné údaje obce 

Názov: Obec Kysucký Lieskovec 

Sídlo: 023 34  Kysucký Lieskovec 29 

IČO: 00314081 

DIČ: 2020553084 

Štatutárny orgán obce: Mgr. Magdaléna Trubanová, starostka obce  

Telefón: 041/4231121 

e-mail: obecnyurad@kysuckylieskovec.sk 

Webová stránka: www.kysuckylieskovec.sk 

Hodnota majetku k 31.12.2015: 5 470 415,76 

Výška vlastného imania k 31.12.2015: 1 773 984,72 

Výsledok hospodárenia k 31.12.2015: 3 388,12 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce Mgr. Magdaléna Trubanová 

Zástupca starostu Jozef Psota 

Hlavný kontrolór obce Mgr. Jarmila Šutá 

 

Obecné zastupiteľstvo:  1. Jozef Psota 

     2. Ing. Ján Konušík 

     3. Mgr. Dáša Hunčíková 

     4. Ing. Pavol Frišo 

     5. Jozef Kurucár 

     6. Martin Jakubec 

     7. Jaroslav Kekely 

     8. Viera Červienková 

     9. Ing. Lenka Mizerová 

 Komisie obecného zastupiteľstva:  1. Finančná komisia 

     2. Komisia výstavby a územného plánovania 

     3. Sociálno-zdravotná komisia 

     4. Komisia ochrany verejného poriadku 

     5. Komisia pre životné prostredie, pôdne a lesné hospodárstvo 

     6. Komisia pre vodné hospodárstvo 

     7. Komisia pre vzdelávanie, kultúru a šport  

Obecný úrad: 

je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce. Obecný úrad zabezpečuje organizačné 

a administratívne veci obecného zastupiteľstva a starostu, ako aj orgánov zriadených obecným 

zastupiteľstvom. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.  
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Vnútorná organizácia obecného úradu:    -    Asistent/ka starostu obce 

- Ekonóm/ka obce 

- Referent/ka pre mzdy, personalistiku a pokladňu 

- Referent/ka pre evidenciu obyvateľstva, overovanie 

podpisov a listín, matričnú činnosť 

- Referent/ka miestnych daní a poplatkov, kultúrna 

referentka 

- Referent/ka pre životné prostredie, odpadové 

hospodárstvo a koordinačnú projektovú činnosť 

- Upratovačka 

- Údržbár vodného hospodárstva, ČOV  a obecných budov 

- Správca vodného hospodárstva – vodovodu, vodojemov, 

kanalizácie 

- Správca domu smútku a cintorína, obsluha vykurovacích 

systémov 

- opatrovateľky 
 

 

Rozpočtové organizácie: 

Názov RO: Základná škola Kysucký Lieskovec 

Sídlo RO: 023 34 Kysucký Lieskovec č.208 

Štatutárny orgán: Mgr. Ľubomír Horňaček 

IČO: 37812521 

Telefón: 041/4231493, 041/4231159 

e-mail: zskyslieskovec@szm.sk 

Webová stránka: www.zskysuckylieskovec.sk 

Hodnota majetku k 31.12.2015:    91 871,14 € 

Výška vlastného imania k 31.12.2015: -  23 303,77 € 

Výsledok hospodárenia k 31.12.2015: -  26 715,83 € 

 

 

Názov RO: Materská škola Kysucký Lieskovec 

Sídlo RO: 023 34  Kysucký Lieskovec č. 309 

Štatutárny orgán: Bc. Katarína Králiková 

IČO: 37812769 

Telefón: 041/4231151 

e-mail: matejkkp@mail.t-com.sk 

Webová stránka: www.materskaskolakysuckylieskovec.sk 

Hodnota majetku k 31.12.2015:   24 265,09 € 

Výška vlastného imania k 31.12.2015: - 28 163,85 € 

Výsledok hospodárenia k 31.12.2015:    -   390,54 € 
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Názov RO: Základná umelecká škola Kysucký Lieskovec 

Sídlo RO: 023 34  Kysucký Lieskovec č.309 

Štatutárny orgán: Mgr. Igor Košnár 

IČO: 42064635 

Telefón: 041/4231114 

e-mail: zus.kl@mail.t-com.sk 

Webová stránka: www.zuskysuckylieskovec.sk 

Hodnota majetku k 31.12.2015:   1 275,61 € 

Výška vlastného imania k 31.12.2015: - 7 551,53 € 

Výsledok hospodárenia k 31.12.2015: - 2 188,77 € 

 

Názov RO: Centrum voľného času Kysucký Lieskovec 

Sídlo RO: 023 34 Kysucký Lieskovec č. 208 

Štatutárny orgán: Mgr. Igor Košnár  /poverený riadením/ 

IČO: 42061211 

Telefón: 041/4231177 

e-mail: cvckys.lieskovec@centrum.sk 

Webová stránka: www.cvc.kysuckylieskovec.sk 

Hodnota majetku k 31.12.2015:         80,93 € 

Výška vlastného imania k 31.12.2015: -  1 384,62 € 

Výsledok hospodárenia k 31.12.2015: -  1 392,74 € 

 

Obchodné spoločnosti: 

Názov RO: Služby Kysucký Lieskovec s.r.o. 

Sídlo RO: 023 34 Kysucký Lieskovec č. 33 

IČO: 36382604 

Vklad do základného imania: 6 970,72 € 

Percentuálny podiel: 100 %  

 

 

4. Poslanie, vízie, ciele 

Poslanie:  základným poslaním obce je zabezpečiť starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a potreby jej obyvateľov.  

Obec ako samostatný územný samosprávny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej republiky. 
 

Vízie:  formovať obec ako vidiecke centrum, ktoré využíva svoje ľudské, materiálne, prírodne 

a ekonomické zdroje na zvýšenie kvality života občanov obce.  
 

Ciele: cieľom obce je nájsť optimálny model vo fungovaní samosprávnych orgánov, aby sa obec 

mohla stať dobre hospodáriacou obcou a vytvárať priaznivé podmienky pre jej rozvoj. 
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5. Základná charakteristika konsolidovaného celku    

Obec Kysucký Lieskovec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. 

Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby 

jej obyvateľov.  

 

 
 
 

5.1 Geografické údaje 
 

Geografická poloha obce :  Obec Kysucký Lieskovec leží v regióne Dolné Kysuce, na západnom  okraji 

         Kysuckej vrchoviny pri ústí  rieky Lodňanky do Kysuce.  

                                             Situovaná je 15 km severne od Žiliny a 15 km južne od Čadce 
 

Susedné mestá a obce :  najdlhšiu susedskú chotárnu hranicu má obec s Kysuckým Novým Mestom,  

                                       Lodnom a Povinou. Obec so susednou obcou Ochodnica delí rieka Kysuca  

                                       a železnica. Z obce vedie turistický chodník cez Lodno-Korcháň (755 m n.m.)  

                                       do Starej Bystrice. 
 

Celková rozloha obce : 13,20 km2 

Nadmorská výška :  od 370  do 762 m n.m. 
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5.2 Demografické údaje  
 

Počet obyvateľov:  2 393 

Hustota obyvateľov:  181 obyv./km2 

Národnostná štruktúra :  slovenská národnosť 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : rímsko-katolícke vyznanie 
 

Vývoj počtu obyvateľov:  
 

Vyčíslenie údajov demografického vývoja obyvateľstva za k 31.12.2015 

Rok 2015 Ženy Muži 

Úmrtie 16 14 

Narodenie 12 11 

Prisťahovanie 29 20 

Odsťahovanie 10 8 

 

Grafické zobrazenie údajov demografického vývoja obyvateľstva za rok 2015 
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Vyčíslenie údajov demografického vývoja obyvateľstva za roky  2012 - 2015 

 rok 2012 
 

rok 2013 rok 2014 rok 2015 

Úmrtie 19 25 21 30 

Narodenie 21 16 16 23 

Prisťahovanie 40 29 31 49 

Odsťahovanie 32 30 21 18 
 

Grafické zobrazenie údajov demografického vývoja obyvateľstva za roky  2012 - 2015 
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Grafické zobrazenie údajov o počte obyvateľstva k 31.12.2015 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Grafické zobrazenie údajov o počte obyvateľstva za roky  2012 - 2015 
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5.3 Ekonomické údaje  
 

Do aktivačnej činnosti formou vykonávania menších obecných služieb (čistenie a údržba verejných 

priestranstiev, verejnej zelene, čistenie komunikácií, chodníkov a iné) sa zapojilo prostredníctvom 

obce v období od 1.1.2015 do 31.12.2015 mesačne v priemere osem uchádzačov o zamestnanie. 
 

 

Grafické zobrazenie údajov o nezamestnanosti v obci Kysucký Lieskovec  k 31.12.2015 
 

 

             
 

 

 
 

 

 

Grafické zobrazenie údajov o nezamestnanosti v okrese Kysucké Nové Mesto k 31.12.2015 
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Grafické zobrazenie údajov o vývoji nezamestnanosti v obci Kysucký Lieskovec za roky 2011 - 2015 

 

           
 

 

 

 

Grafické zobrazenie údajov o vývoji nezamestnanosti v okrese Kysucké Nové Mesto za roky 2011 - 2015 

 

           
 

 

 

 

 

 

 
 

/zdroj: ÚPSVaR Kysucké Nové Mesto, www.upsvar.sk/ 

http://www.upsvar.sk/
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5.4 Symboly obce 
 

 

        Erb obce: v striebornom štíte vyrastá zo zelenej pažite trojkonárová lieska so zelenými  

                               lístkami a šiestimi zlatými orieškami, ktoré rastú na bočných konárikoch. 

 

             Vlajka obce: vlajka má sedem rovnako širokých pruhov, na okrajoch sú biele a vo  

                                   vnútri sa striedajú zelené a žlté. Na konci sú dva strihy do hĺbky 1/3 vlajky. 
 

Pečať obce: 

 

 
  
Z minulosti je známa len nedatovaná pečať vzoru z roku 1784 o priemere 25 mm. V obraze je listnatý 

lieskovcový strom s nápisom v kruhopise SIGIL • P • LIESKOVECZ 
 

 

5.5 História obce  
  

 Prvýkrát sa obec písomne spomína v listine z roku 1438 pod názvom Leskowecz, ako majetok 

budatínského hradného panstva.  

Žigmund Luxemburský daroval v roku 1436 Budatínske panstvo  Jurajovi z Hatného. V roku 1438 ho 

Albrecht Habsburgský na žiadosť Juraja a jeho bratov nariadil reambulovať /znovu vymerať, opraviť/ 

turčianskemu konventu /Kláštor pod Znievom/. Z tejto listiny sa prvý krát dozvedáme, že 

k Budatínskemu panstvu v tom čase patrili obce Budatín, Chlmec, Vranie, Dubie, Kysucké Nové Mesto, 

Kysucký Lieskovec, Budatínska Lehota, Nesluša, Povina, Radoľa, Brodno a  Zádubnie. 

Samotný vznik obce možno datovať na prelom 14. a 15.storočia, lebo v prvej polovici 13. storočia bola 

osídlená len časť dolných Kysúc – osada Radoľa a osada Jesesin /Kysucké Nové Mesto/, ktoré vznikli na 

zvykovom práve. Ostatné územie bolo neosídlené, pokryté lesmi a tvorilo hraničný pás medzi Uhorskom 

a Poľskom. Začiatkom 16. storočia prešla  obec Kysucký Lieskovec aj s osadou Šamajovia na valašské 

právo. Valašské právo bolo súhrnom právnych noriem a zvyklostí, ktorými sa riadilo valašské 

obyvateľstvo a zodpovedalo salašníckemu spôsobu života valachov. Valasi začali na územie Slovenska 

migrovať v 14. storočí z Valašska v Rumunsku a jadro osadníkov vtedy tvorili Rumuni a Rusíni. Vďaka 

chovu odolnejších druhov oviec, ktoré boli schopné spásať tvrdšiu trávu, začali Valasi zhospodárňovať 

dovtedy nevyužívané horské lúky a pasienky (hole). Kým staršie ovčiarstvo sa zameriavalo najmä na 

získavanie mäsa a vlny, valaský chov oviec bol orientovaný predovšetkým na produkciu mlieka a syra. 
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Keďže valašské a pôvodné obyvateľstvo Slovenska postupne splynulo do jedného etnika, valasi 

osídľujúci  Kysucký Lieskovec a Kysuce boli už väčšinou slovenského pôvodu.   

Obyvatelia obce Kysucký Lieskovec sa v minulosti zaoberali poľnohospodárstvom, pastierstvom, 

drotárstvom, šindliarstvom a rybárstvom. Po roku 1918 sa živili aj sitárstvom, výrobou riečic, pletením 

lykových postieľok a lubových košíkov. Bol tu rozšírený aj podomový obchod. 
 

Prehľad historicky doložených názvov obce: 

 - 1438     Leskowecz 

- 1773     Lieszkovecz, Lieskowec 

- 1786     Lieszkowec 

- 1808     Liészkovecz, Liéskowec 

- 1863    Lijeszkovec 

- 1873     Ljeszkovec 

- 1877-1902 Lieszkovec 

- 1907-1913 Újhelymogyoród 

- 1920  Lieskovec 

- 1927-1944 Lieskovec nad Kysucou 

- 1944  Kysucký Lieskovec 
 

V roku 1598 mala obec 13 domov a mlyn. V roku 1658 bolo v obci 11 sedliackych domov,  

7 želiarskych hospodárstiev a krčma. V roku 1784 mala obec už 124 domov  a 681 obyvateľov a v roku 

1828 mala obec 150 domov a 971 obyvateľov. V súčasnosti má obec 706 domov  a 2 393 obyvateľov. 

 

5.6 Pamiatky  
 

 

Rímskokatolícky kostol sv. Andreja-Svorada a  Benedikta – nachádza sa v centre obce. Výstavba 

kostola trvala od roku 1942 do roku 1950. Moderný jednoloďový priestor a nezdobené fasády 

zaraďujú kostol k funkcionalistickým stavbám. Vitrážové okná kostola sú od akademického maliara 

Vincenta Hložníka.  

 

                                
 

Zvonica so šindľovou strechou z roku 1768  a  Zvony odliate v rokoch 1768 – 1770 sú najstaršou 

zachovalou historickou pamiatkou v obci. Zvonica je umiestnená na miestnom cintoríne. 
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Kaplnka Sedembolestnej panny Márie v Rovniach – sa nachádza nad obcou Kysucký Lieskovec 

v časti Rovne v nadmorskej výške 600 m. V rokoch  2009 – 2013 bola vybudovaná Krížová cesta 

vedúca z Lalinovho vŕšku na Rovne ku kaplnke. Na dĺžke 1250 metrov je postavených štrnásť 

zastavení Krížovej cesty v objektoch tvare ľudovej architektúry. Umelecká rezba objektov a reliéfov 

je od umeleckého rezbára Jána Rajteka. 
 

   
 

 

5.7 Významné osobnosti obce 

- Vladimír Jankovský (*1933) - pedagóg, vedec a vynálezca  

V roku 1958 ukončil štúdium na Elektrotechnickej fakulte Vysokej školy dopravnej v Prahe. 

Pracoval na rôznych pozíciách v rámci Československej dopravy (ČSD). Od  roku 1961 pôsobil 

na VŠDS Žilina, od r. 1983 ako vysokoškolský profesor a DrSc.. V rokoch 1980-1990 bol 

prodekanom Strojníckej a elektrotechnickej fakulty. Na VŠDS Žilina vedecky pracoval v oblasti 

zvyšovania kvality, spoľahlivosti a diagnostiky elektrických trakčných strojov a hnacích vozidiel. 

Využitím vlastných vynálezov ako prvý na Slovensku uskutočnil merania tepelného namáhania 

a miery preťažiteľnosti VVN transformátorov a trakčných vozidlových transformátorov počas ich 

prevádzky. 

- Ján Pagáč (*1931) – pedagóg, ochranár prírody 

V roku 1963 ukončil Vyššiu pedagogickú školu v Bratislave a v roku 1970 Vysokú školu 

poľnohospodársku- agronomickú fakultu v Nitre. Počas svojej profesionálnej pedagogickej praxe 

pôsobil na viacerých školách. Pracoval aj v rezorte Ministerstva kultúry Československej 

socialistickej republiky. Do roku 1992 vykonával funkciu riaditeľa Správy národného parku Mala 

Fatra v Gbeľanoch. Tu sa zaslúžil o vznik Školy ochrany prírody – jedinej na Slovensku a bol aj 

zakladateľom medzinárodnej výstavy Ekoplagát. Aktívne pracoval vo viacerých združeniach, 

ktoré  sa zaoberali ochranou prírody. V júni 2011 získal cenu ministra životného prostredia SR za 

celoživotný prínos v oblasti ochrany prírody. 

 

6. Plnenie funkcií obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

 

6.1  Výchova a vzdelávanie  
 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce  
   viac informácií: / www.zskysuckylieskovec.sk 
- Materská škola Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
       viac informácií: / www.materskaskolakysuckylieskovec.sk 

Na mimoškolské aktivity je zriadená: 

- Základná umelecká škola Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
      viac informácií: / www.zuskysuckylieskovec.sk 
- Centrum voľného času Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

                viac informácií: / www.cvc.kysuckylieskovec.sk 

     Na základe doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude orientovať na  

uplatňovanie prosociálneho výchovného štýlu v duchu humanizmu a rešpektovania práv dieťaťa s cieľom 

upevňovania psychického a fyzického zdravia dieťaťa.  Podporuje sa rozvoj detí v oblasti intelektuálnej, 

telesnej, morálnej, estetickej a taktiež rozvoj ich schopností a zručností.  

http://www.zskysuckylieskovec.sk/
http://www.materskaskolakysuckylieskovec.sk/
http://www.zuskysuckylieskovec.sk/
http://www.cvc.kysuckylieskovec.sk/
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6.2 Zdravotníctvo 
 

 Zdravotnú starostlivosť v zdravotníckom zariadení – ambulancii v obci poskytuje: 

Názov IČO Adresa 
AS MEDICA s.r.o. 36433161 Kysucký Lieskovec 141 

KURATÍVA MEDIKA  s.r.o. 44663200 Kysucký Lieskovec 141 

KURATÍVA s.r.o. 36691291 Kysucký Lieskovec 266 

MUDr. Katarína Šadláková, stomatológ 31935028 Kysucký Lieskovec 141 
 

Primárna zdravotná starostlivosť občanom obce je zabezpečovaná privátnymi ambulanciami 

zmluvného praktického lekára, zmluvného lekára pre deti a dorast a  stomatologickej ambulancie. 

Odborné lekárske ošetrenia sú zabezpečované v okresnom meste Kysucké Nové Mesto  a v nemocniciach  

Čadca a Žilina.   
 

Lekárenskú starostlivosť vo verejnej lekárni v obci poskytuje: 

Názov IČO Adresa 
ABBAX, s.r.o.   36733741 Kysucký Lieskovec 266 

Lekáreň ANNA MÁRIA, s.r.o. 36816591 Kysucký Lieskovec 73 

   

 

6.3  Sociálne zabezpečenie 
 

Na úseku sociálnych služieb zabezpečuje obec pre svojich občanov nevyhnutnú sociálnu 

starostlivosť a to predovšetkým: 

– opatrovateľskú službu, ktorá v roku 2015 bola zabezpečovaná  trom občanom,  

– základné sociálne poradenstvo, 

– poskytovanie jednorazových dávok v hmotnej núdzi sociálne odkázaným občanom, 

– deťom ohrozeným sociálnym vylúčením zabezpečovanie stravy a školských potrieb, 

– kompenzácia zdravotno-sociálnej výpomoci občanom nad 80 rokov. 

V prípade záujmu resp. potreby umiestniť obyvateľa obce v domove sociálnej starostlivosti je využívaná 

sieť takýchto zariadení v žilinskom kraji. 

 

6.4  Kultúrna 
 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje : 

-  správa obce v spolupráci s RO a zložkami obce, 

- komisia vzdelávania, kultúry, mládeže a športu,   

- dobrovoľníci organizovaní do občianskych združení, spolkov. 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život sa bude 

orientovať na rozvoj aktivít v oblasti folklóru, aktivít v rámci udržiavania starých ľudových zvykov. Do 

budúcnosti bude dôležité udržať, prípadne zvýšiť angažovanosť občanov a hlavne mládeže v rámci 

organizačného zabezpečenia kultúrno-spoločenských a športových podujatí organizovaných v obci 
 

 

.   

Hodové slávnosti 2015 
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Pri príležitosti odkrytia rezbárskej fresky v centre obce, poďakovala starostka obce Mgr.Magdaléna Trubanová  jej 

autorovi Jánovi Rajtekovi, rodákovi z Kysuckého Lieskovca za jeho prínos pri zviditeľnení a  propagácii obce.  
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Obnovenie hasičskej techniky a vybavenia pre DHZ Kysucký Lieskovec v roku 2015. 
 

    

Repasované vozidlo Tatru 148 prišiel do našej obce dňa 5.7.2015 odovzdať osobne podpredseda vlády a minister 

vnútra SR - JUDr. Róbert Kaliňák a predseda Žilinského samosprávneho kraja - Ing. Juraj Blanár 
 

 

    

Prevzatie protipovodňového vozíka sa konalo dňa 13.10.2015 v Žiline na Námestí Andreja Hlinku. 
 

 

   

Vozidlo IVECO odovzdal  DHZ Kysucký Lieskovec dňa 06.12.2015 podpredseda vlády a minister vnútra SR 

JUDr. Róbert Kaliňák a predseda Žilinského samosprávneho kraja Ing. Juraj Blanár 
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  6.5   Hospodárstvo 

Poskytovatelia služieb v obci: 

Názov IČO Adresa 
AGO spol. s r.o. 31579558 Kysucký Lieskovec  202 

BIOMASA združenie právnických osôb 36126055 Kysucký Lieskovec 743 

BIOPEL a.s. 46823492 Kysucký Lieskovec 743 

Miroslav Chamaj – PROPAN - BUTAN 14016214 Kysucký Lieskovec 701 

CHAMI-TRANS, s.r.o. 36707945 Kysucký Lieskovec 701 

WGP – čistiace systémy, s.r.o. 36409537 Kysucký Lieskovec 756 

Mária Chupáčová – ZÁHRADA - SK 43536689 Kysucký Lieskovec 158, KNE 2599/11 

TRUSTACOM s.r.o. 44992181 Kysucký Lieskovec  776 

Milan Králik – AUTODIELŇA 34357629 Kysucký Lieskovec 776 

Slovenská pošta a.s. 36631124 Kysucký Lieskovec 29 

Mária Jopeková – GARDEN MIX 47106212 Kysucký Lieskovec 33 

Ján Vlček 35435879 Kysucký Lieskovec 40 

Juraj Ondreáš 35434881 Kysucký Lieskovec 41 

Margita Gomolová 30541549 Kysucký Lieskovec  700 

COOP Jednota Čadca, spotrebné družstvo 00168947 Kysucký Lieskovec 575 a 95 

Štefánia Gáborová – GARTEX 35434503 Kysucký Lieskovec 97 

Pavol Rajtek 32246714 Kysucký Lieskovec  246 

Anton Tomčala 40526429 Kysucký Lieskovec 297 

Pavol Rajtek ml. 40524604 Kysucký Lieskovec  306 

KORUNA s.r.o. 36379450 Kysucký Lieskovec 73 

TESTER s.r.o.  36401528 Kysucký Lieskovec Liesky 

KURUCÁR A SYN, s.r.o. 44106319 Kysucký Lieskovec 450 

GAREDO, s.r.o. 36011100 Kysucký Lieskovec 108 

Zdenek Šutý – EL-ŠTART 34765506 Kysucký Lieskovec  508 

Július Rapčan 35430672 Kysucký Lieskovec 485 

Včelárstvo Kysuce, s.r.o. 36429635 Kysucký Lieskovec 219 

Vladimír Lašo 41172299 Kysucký Lieskovec 220 

Mária Rychnavská 41586824 Kysucký Lieskovec pri AGO 

Milan Broda 41585941 Kysucký Lieskovec 72 

AVAIN, s.r.o. 36676535 Kysucký Lieskovec 805 

Ing. Miroslav Hlad – ROFIS 10975349 Kysucký Lieskovec stánok v centre obce 

SPORTPUB, s.r.o. 47812095 Kysucký Lieskovec 383 

Bio-racio-dia s.r.o. 44568053 Kysucký Lieskovec 141 

Ondrej Hmíra 41172493 Kysucký Lieskovec 446 

Emília Hmírová 17871280 Kysucký Lieskovec 302 

Iveta Tvrdá  45488070 Kysucký Lieskovec 73 

Renáta Mičutová - HYDARY 35435470 Kysucký Lieskovec 782 

D.J.Transport s.r.o. 36433462 Kysucký Lieskovec 11 

Do zoznamu  boli zahrnuté firmy a živnostníci, ktorí majú v obci zriadenú prevádzku. 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci:   Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci: 

                                 
  BIOMASA združenie právnických osôb        AGO spol. s r.o. 

  Kysucký Lieskovec 743              Kysucký Lieskovec 202 

  IČO: 36126055               IČO: 31579558 
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7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2015. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p..  

Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  

a  kapitálový  rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2015. Rozpočet obce bol schválený 

obecným zastupiteľstvom dňa 24.2.2015 uznesením č. 69/2015 z 4. zasadnutia OZ.  

 

Uznesením č.68/2015 zo dňa 24.2.2015 zaviedla obec ozdravný režim v zmysle ustanovenia § 19  

ods.1 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p.. V schválenom rozpočte na rok 2015 boli zakomponované prijaté a schválené 

opatrenia na stabilizáciu rozpočtového hospodárenia.  

Ozdravný režim bol ukončený  dňa 10.9.2015 /list MF/ 08773/2015-422/. 

 

Rozpočet bol zmenený 26-krát: 

-   1.  zmena  schválená dňa 27.03.2015 uznesením č. 88/2015 

-   2.  zmena  schválená dňa 23.03.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

-   3.  zmena  schválená dňa 07.05.2015 uznesením č. 129/2015  

-   4.  zmena  schválená dňa 21.05.2015 uznesením č. 164/2015  

-   5.  zmena  schválená dňa 29.05.2015 uznesením č. 170/2015  

-   6.  zmena schválená dňa  30.06.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

-   7.  zmena  schválená dňa 14.07.2015 uznesením č. 200/2015  

-   8.  zmena  schválená dňa 23.07.2015 uznesením č. 234/2015  

-   9.  zmena  schválená dňa 14.08.2015 uznesením č. 241/2015  

- 10.  zmena  schválená dňa 11.09.2015 uznesením č. 272/2015  

- 11.  zmena  schválená dňa 30.09.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

- 12.  zmena  schválená dňa 19.10.2015 uznesením č. 286/2015 

- 13.  zmena  schválená dňa 26.10.2015 uznesením č. 311/2015 

- 14.  zmena schválená dňa  09.11.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

- 15.  zmena schválená dňa  27.11.2015 uznesením č. 333/2015 

- 16.  zmena schválená dňa  26.11.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

- 17.  zmena schválená dňa  27.11.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

- 18.  zmena schválená dňa  01.12.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

- 19.  zmena  schválená dňa 15.12.2015 uznesením č. 341/2015  

- 20.  zmena  schválená dňa 15.12.2015 uznesením č. 341/2015 

- 21.  zmena schválená dňa  17.12.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

- 22.  zmena  schválená dňa 29.12.2015 uznesením č. 351/2015 

- 23.  zmena schválená dňa  22.12.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

- 24.  zmena schválená dňa  23.12.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

- 25.  zmena schválená dňa  28.12.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 

- 26.  zmena schválená dňa  30.12.2015 starostkou obce v zmysle Dodatku č.1 k VZN č.21 
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7.1  Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2015 v €   

  

Schválený 

rozpočet  

 

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2015 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 459 567,00 2 150 748,00 2 150 726,21 100,00 

z toho :     

Bežné príjmy 1 442 681,00 1 542 356,00 1 542 333,84 100,00 

Kapitálové príjmy 0,00 586 384,00 586 383,13 100,00 

Finančné príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
16 886,00 22 008,00 22 009,24 100,01 

Výdavky celkom 1 459 567,00 2 150 748,00 2 150 197,17 99,97 

z toho :     

Bežné výdavky 529 498,00 575 790,00 575 426,80 99,94 

Kapitálové výdavky 60 638,00 644 458,00 644 455,77 100,00 

Finančné výdavky 84 005,00 120 330,00 120 327,37 100,00 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
785 426,00 810 170,00 809 987,23 99,98 

Rozpočet obce  0,00 0,00 529,04 X 

 

7.2  Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2015 
 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2015 

  

Bežné  príjmy spolu 1 564 343,08 

z toho : bežné príjmy obce  1 542 333,84 

             bežné príjmy RO 22 009,24 

Bežné výdavky spolu 1 385 414,03 

z toho : bežné výdavky  obce  575 426,80 

             bežné výdavky  RO 809 987,23 

Bežný rozpočet + 178 929,05 

Kapitálové  príjmy spolu 586 383,13 

z toho : kapitálové  príjmy obce  586 383,13 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 644 455,77 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  644 455,77 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 58 072,64 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 120 856,41 

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 120 856,41 

Príjmy z finančných operácií 0,00 

Výdavky z finančných operácií 120 327,37 

Rozdiel finančných operácií - 120 327,37 

PRÍJMY SPOLU   2 150 726,21 

VÝDAVKY SPOLU 2 150 197,17 

Hospodárenie obce  + 529,04 

Vylúčenie z prebytku 0,00 

Upravené hospodárenie obce 529,04 
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Prebytok rozpočtu v sume 529,04  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona  

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť: na tvorbu rezervného fondu  529,04 EUR. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2015 

 vo výške 529,04 EUR. 

  

Názov Zostatky rozpoč. finančných 

prostriedkov  k 31.12.2015 v  € 

Bežný účet VUB a.s. číslo 12920322/0200 41,18 

Bežný účet Prima banka Slov. číslo 5622726001/5600 257,81 

Účet VUB a.s. číslo 1594801757/0200 22,53 

Účet  VUB a.s. číslo 2684368955/0200 16,00 

Účet VUB a.s. číslo 2608522658/0200 4,10 

Pokladnica OcÚ  22,10 

Zostatky na účtoch RO – Základná škola Kys.Lieskovec 42,38 

Zostatky na účtoch RO – Materská škola Kys.Lieskovec 50,98 

Zostatky na účtoch RO – CVČ Kysucký Lieskovec 49,24 

Zostatky na účtoch RO – ZUŠ Kysucký Lieskovec 41,53 

Účet 261 – peniaze na ceste - 18,81    

SPOLU: 529,04 

 

 
viac informácií: / www.kysuckylieskovec.sk „Záverečný účet Obce Kysucký Lieskovec a rozpočtové hospodárenie za rok 2015“/ 
 

 

 

7.3  Rozpočet na roky 2016 - 2018 
    

 Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Rozpočet  na rok 

2016 

Rozpočet 

 na rok 2017 

Rozpočet 

 na rok 2018 

Príjmy celkom 2 150 726,21 1 428 935,00 1 431 925,00 1 481 925,00 

z toho :     

Bežné príjmy 1 542 333,84 1 394 930,00 1 413 925,00 1 463 925,00 

Kapitálové príjmy 586 383,13 13 630,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 0,00 2 375,00 0,00 0,00 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
22 009,24 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Rozpočet  na 

rok 2016 

Rozpočet 

 na rok 2017 

Rozpočet 

 na rok 2018 

Výdavky celkom 2 150 197,17 1 428 935,00 1 431 925,00 1 481 925,00 

z toho :     

Bežné výdavky 575 426,80 508 190,00 419 182,00 417 104,00 

Kapitálové výdavky 644 455,77 43 174,00 84 922,00 100 000,00 

Finančné výdavky 120 327,37 63 700,00 83 700,00 105 700,00 
Výdavky RO s právnou 

 subjektivitou 
809 987,23 813 871,00 844 121,00 859 121,00 

 

 

 

 
 

http://www.kysuckylieskovec.sk/
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku  

    a konsolidovaný celok  

8.1 Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Predpoklad 

na  rok 2016 

Predpoklad 

na  rok 2017 
Majetok spolu 5 400 799,23 5 470 415,76 5 080 730,35 4 628 482,66 

Neobežný majetok spolu 5 166 577,76 5 262 179,10 4 928 102,96 4 505 085,81 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 32 322,00 28 343,80 21 539,80 14 735,80 

Dlhodobý hmotný majetok 4 731 261,96 4 837 812,22 4 510 540,08 4 094 326,93 

Dlhodobý finančný majetok 402 993,80 396 023,08 396 023,08 396 023,08 

Obežný majetok spolu 232 094,09 206 659,82 151 027,39 121 796,85 

z toho :     

Zásoby 3 530,23 2 639,78 2 650,00 2 941,59 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 76 602,90 66 363,19 52 365,79 38 368,39 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  141 744,47 126 826,92 85 811,60 70 000,00 

Finančné účty  10 216,49 10 829,93 10 200,00 10 486,87 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 127,38 1 576,84 1 600,00 1 600,00 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Predpoklad 

na  rok 2016 

Predpoklad 

na  rok 2017 
Majetok spolu 5 463 946,18 5 520 754,01 5 146 480,96 4 775 088,83 

Neobežný majetok spolu 5 252 303,42 5 327 313,88 4 993 237,74 4 641 352,46 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 32 322,00 28 343,80 21 539,80 14 735,80 

Dlhodobý hmotný majetok 4 816 987,62 4 902 947,00 4 575 674,86  4 230 593,58  

Dlhodobý finančný majetok 402 993,80 396 023,08 396 023,08 396 023,08 

Obežný majetok spolu 206 023,53 191 092,68 149 751,37 131 151,37 

z toho :     

Zásoby 4 940,01 3 809,04 4 351,37 2 351,37 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00  0,00 

Dlhodobé pohľadávky 699,44 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  142 792,25 128 626,63 88 900,00 72 300,00 

Finančné účty  57 591,83 58 657,01 56 500,00 56 500,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  5 619,23 2 347,45 3 491,85 2 585,00 
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8.2 Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2014 

Skutočnosť 

k  31.12.2015 

Predpoklad 

na  rok 2016 

Predpoklad 

na  rok 2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 400 799,23 5 470 415,76 5 080 730,35 4 628 482,66 

Vlastné imanie  1 761 673,70 1 773 984,72 1 798 084,72 1 825 374,72 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 761 673,70 1 773 984,72 1 798 084,72 1 825 374,72 

Záväzky 1 308 383,84 983 409,98 804 715,28 419 273,63 

z toho :     

Rezervy  142 189,81 437 734,87 437 734,87 136 100,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 79 547,96 44 511,64 38 608,78 18 200,00 

Krátkodobé záväzky 814 043,38 287 707,84 142 516,00 106 718,00 

Bankové úvery a výpomoci 272 602,69 213 455,63 185 855,63 158 255,63 

Časové rozlíšenie 2 330 741,69 2 713 021,06 2 477 930,35 2 383 834,31 

 

b) za konsolidovaný celok  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Skutočnosť 

k  31.12.2015 

Predpoklad 

na  rok 2016 

Predpoklad 

na  rok 2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 463 946,18 5 520 754,01 5 146 480,96 4 775 088,83 

Vlastné imanie  1 689 208,48 1 713 580,95 1 731 442,88 1 744 942,88 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 689 208,48 1 713 580,95 1 731 442,88 1 744 942,88 

Záväzky 1 434 150,40 1 094 152,00 927 107,73 538 755,63 

z toho :     

Rezervy  149 586,43 437 734,87 437 734,87 142 850,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 82 217,82 45 626,77 48 553,78 38 700,00 

Krátkodobé záväzky 929 743,46 397 334,73 254 963,45 198 950,00 

Bankové úvery a výpomoci 272 602,69 213 455,63 185 855,63 158 255,63 

Časové rozlíšenie 2 340 587,30 2 713 021,06 2 487 930,35 2 491 390,32 
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Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 
 

Prírastok dlhodobého nehmotného majetku v priebehu roka 2015 - nárast majetku o zaradenie dokončeného  

Územného plánu obce Kysucký Lieskovec. 

Prírastok majetku dlhodobého hmotného majetku v priebehu roka 2015 -  nárast o zaradenie rozhlasovej 

ústredne a dokončených stavieb - Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Kysucký Lieskovec  

               /kolaudačné rozhodnutie č.Výst.502/2015/Ča,  ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 5.6.2015/ 

             - Stavebné úpravy a zateplenie Základnej školy Kysucký Lieskovec 

               /kolaudačné rozhodnutie č.Výst.33/2015/Ča,  ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 29.12.2015/ 
 

Majetok, ku ktorému nemá Obec Kysucký Lieskovec vlastnícke právo, využíva obec na základe zmluvy 

o výpožičke: 

a) Zmluva o výpožičke č. KRHZ-ZA-R-566-022/2015 -súprava povodňovej záchrannej služby pre hasičskú  

       jednotku obce v hodnote 14 359,00 €, 

b) Zmluva o výpožičke č. KRHZ-ZA-R-624-003/2015 – hasičský automobil – cisternová automobilová  

       striekačka IVECO v hodnote 114 813,60 €, 

c) Zmluva o výpožičke č. SITB-002-2015/000041-883 – technické zariadenie /počítač, monitor, tlačiareň,  

      čítacie zariadenie čipových kariet/ pre účely práce matrikára v hodnote 1 258,80€. 
 

Obec Kysucký Lieskovec má zriadené záložné právo na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný 

majetok alebo obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom:  
- Štátny fond rozvoja bývania, Lamačská cesta 8, Bratislava, IČO: 31749542 - Zmluva o zriadení záložného 

práva č. 504/479/2011 podľa č. V 717/13 zo dňa 27.6.2013 na parcely č.CKN1519/6, 1519/228 a na 

rozostavaný bytový dom na parcele č. CKN 1519/228, 

- Vecné bremeno zo zákona podľa §4 ods.4 zákona č.513/2009 Z.z. v prospech Železnice SR  Bratislava, 

spočívajúce v povinnosti vlastníka parcely KNC č.2625/1, KNC č.2625/8 a KNC č.2625/9 strpieť – 

zriadenie a prevádzku, vstup osôb, vjazd motorových vozidiel, nemotorových dopravných prostriedkov, 

strojov a mechanizmov z dôvodu údržby, opráv a rekonštrukcie traťového kábla. 
 

Z dôvodu začatého konania o zrušení spoločnosti Služby Kysucký Lieskovec s.r.o./Obchodný vestník spis.značka  

5CbR/174/2015/ vytvorila Obec Kysucký Lieskovec opravnú položku k finančnému majetku vo výške 6 970,72 €. 

V roku 2015 obec nepredala žiaden majetok. 

Na strane pasív bolo zníženie z dôvodu zúčtovania výsledku hospodárenia za rok 2014  
 

Prijaté dlhodobé a krátkodobé bankové úvery:  

1. Bankový úver číslo 022403   
Typ úveru  Úvery s možnosťou predčasného splatenia - eurofondový úver 

Názov stavby a) Stavebné úpravy a zateplenie ZUŠ a MŠ v Kys.Lieskovci 
b) Uzatvorenie a rekultivácia skládky TKO Kys. Lieskovec I.etapa 

Suma poskytnutého úveru 121 252,24 EUR 

Stav istiny úveru k 1.1.2015 118 222,24 EUR 

Zabezpečenie úveru Zmenka 

Dátum splatnosti úveru 18.9.2024 

Aktuálna úroková sadzba 2,70 %  

Splátka úrokov mesačná 

Aktuálna výška mesačnej splátky úveru 1 010,- EUR 

Konečný stav istiny úveru k 31.12.2015 106 102,24 EUR 
 

2. Bankový úver číslo 029119 
Typ úveru  Úver.linky a revolv.úver.linky – eurofondový úver 

Názov stavby Stavebné úpravy a zateplenie ZŠ  v Kysuckom Lieskovci 

Suma poskytnutého úveru 154 380,45 EUR 

Stav istiny úveru k 1.1.2015 154 380,45 EUR 

Zabezpečenie úveru Zmenka 

Dátum splatnosti úveru 7.4.2025 

Aktuálna úroková sadzba 2,957 %  

Splátka úrokov mesačná 

Aktuálna výška mesačnej splátky úveru 1 290,- EUR 

Konečný stav istiny úveru k 31.12.2015 107 353,39 EUR 
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3. Úver ŠFRB – úverová zmluva číslo 504/479/2011 
Názov stavby: Nájomný bytový dom – 22 b.j. Kysucký Lieskovec 

Suma poskytnutého úveru: 879 010,- EUR 

Suma čerpaného úveru: 177 587,58 EUR 

Stav istiny úveru k 1.1.2015 114 916,78 EUR 

Zabezpečenie úveru: Záložná zmluva /pozemok parc.1519/6 o výmere1715m2, pozemok 

parcela 1519/228 o výmere 495m2, rozostavaná stavba bez s.č. 

parcela 1519/228 o výmere 495m2 

Dátum splatnosti úveru: 15.8.2041 

Aktuálna úroková sadzba: 3,00 % 

Aktuálna výška mesačnej splátky úveru: 3 158,- EUR 

Konečný stav istiny úveru k 31.12.2015 79 247,41 EUR 
 

 
 

8.3 Pohľadávky  
 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2014 

Zostatok 

k 31.12 2015 
Pohľadávky do lehoty splatnosti   119 198,83 111 642,56 

Pohľadávky po lehote splatnosti   122 076,20 117 586,07 

 
 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2014 

Zostatok 

k 31.12 2015 
Pohľadávky do lehoty splatnosti   120 946,05 113 557,26 

Pohľadávky po lehote splatnosti   122 076,20 117 588,41 

 

 
Analýza významných položiek z konsolidovanej účtovnej závierky: 

Druh dane - poplatku - pohľadávky  Stav 

k 31.12 2014 

Stav 

k 31.12 2015 
Faktúry za vodné Nedoplatky FO, PO – stav na účte 311,318 81 128,47 77 851,56 

Poplatok za stočné  Nedoplatky – stav na účte 311, 318 27 273,38 26 344,21 

Poplatok za komunálne odpady Nedoplatky – stav na účte 318 12 259,33 11 118,94 

Z prenajatých pozemkov Nedoplatky – stav na účte 318 2 283,34 0,00 

Z prenajatých budov, priestorov a objektov  Nedoplatky – stav na účte 318 4 720,25 1 150,14 

Pohľadávky nedaňové  Neuhradené faktúry –vyúčtov.elekt.kúrenie 1 752,55 2 300,21 

Pohľadávky nedaňové – Služby Kys.Lieskovec s.r.o.. Neuhradené faktúry z r.2012,2013,2014 5 839,36 5 839,36 

Pohľadávky nedaňové – HM Group, s.r.o. Neuhrad.faktúry 2010077, 2011036, 2011037 12 119,40 12 119,40 

Pohľadávky nedaňové - Eurokapitál Neuhradené faktúry 2014021, 2014033 15 286,82 15 286,82 

Dobropisy SSE a.s. a SPP a.s. Pohľadávka - účet 315 1 597,96 1 045,87 

Daň z nehnuteľnosti - pozemky Nedoplatky – stav na účte 319 1 903,26 1 843,61 

Daň z nehnuteľnosti - stavby Nedoplatky – stav na účte 319 7 713,79 8 820,82 

Daň z nehnuteľnosti - byty Nedoplatky – stav na účte 319 213,10 145,20 

Daň za psa Nedoplatky – stav na účte 319 942,83 959,67 

Dobropis č.907/2009,VS2009268 /Služby KL s.r.o./ Účet 378 – Dobropis  Služby KL -VS 2008268 58 169,62 56 586,15 

Iné pohľadávky   Nedoplatky – stav na účte 378 254,90 0,00 

Iné pohľadávky Účet 378Faktúra 2014019 EUROGRIT s.r.o. 1 584,00 1 584,00 

Iné pohľadávky 
Účet 372 -Nezúčtovaná dotácia z roku 2014 
poskytnutá FK REaMOS z rozpočtu obce 

6 232,67 6 232,67 

Pohľadávky z nedaňových príjmov 

 
Účet 318 – pohľadávky RO Kysucký Lieskovec 
Eliminácia fa 1513 

1 747,22 1 917,04 

- 117,33 

SPOLU  243 022,25 231 028,34 
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Vývoj opravnej položky k pohľadávkam  

Číslo 

účtu 

Názov účtu Stav 

k 31.12 2014 
Tvorba Zníženie, 

zrušenie 

Stav 

k 31.12 2015 

311 Odberatelia 9 403,04 38 227,79 33 047,41 14 583,42 

318 Pohľadávky z nedaňových príjmov 28 258,97 6 838,85 9 817,19 25 280,63 

319 Pohľadávky z daňových príjmov  3 698,93 1 561,22 871,97 4 388,18 

372 Iné pohľadávky (FK REaMOS -Zmluva 1/2014) 0 1 246,53 0 1 246,53 

378 Iné pohľadávky(Dobropis Služby KL s.r.o.) 58 169,62 316,80 1 583,47 56 902,95 

 SPOLU 99 530,56 48 191,19 45 320,04 102 401,71 

 

8.4 Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2014 

Zostatok 

k 31.12 2015 

Záväzky do lehoty splatnosti   164 552,17 127 530,64 

Záväzky po lehote splatnosti   729 039,17 204 688,84 

 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2014 

Zostatok 

k 31.12 2015 

Záväzky do lehoty splatnosti   282 922,11 238 272,66 

Záväzky po lehote splatnosti   729 039,17 204 688,84 

 

 

Analýza významných položiek v lehote splatnosti z konsolidovanej účtovnej závierky: 

Záväzok účet Hodnota záväzku 
k 31.12.2015 

Opis 

Dodávatelia 321 17 862,22 Neuhrad.fa 2015049 Revitalizácia verejných priestranstiev obce  

Dodávatelia 321 3 823,39 Neuhradené fa 2015217,42015054  SSE a.s. 

Dodávatelia 321 2 024,95 Neuhradené fa 2015217,42015054  SPP a.s. 

Dodávatelia 321 740,24 Neuhradená fa 42015053 pitná voda 12/2015  

Dodávatelia 321 7 089,22 Neuhrad.fa 2015218  – Uskladnenie, zber a odvoz odpadu 12/2015 

Dodávatelia 321 184,96 Neuhradené faktúry za telekomunikačné služby 12/2015 

Dodávatelia 321 246,39 Neuhradená faktúra 2015211 právne služby 12/2015 

Dodávatelia 321 413,18 Neuhradené faktúry 2015219, 42015047 

Zamestnanci 331 41 234,06 Predpis miezd OcÚ + RO za mesiac december 2015 

Zamestnanci 331 104,97 Nevyplatená mzda /zosnulý zamestnanec– prebieha dedičské konanie/ 

Zamestnanci 379 173,56 Iné záväzky z miezd za mesiac december 2015 
Zúčtov.s org.sociál.a zdravot.poistenia 336 30 741,28 Odvody z predpisu miezd OcÚ+RO december 2015 

Ostatné priame dane 342 5 931,77 Odvod daní z predpisu miezd OcÚ+ROdecember 2015 

Úver ŠFRB 479 79 247,41 Úverová zmluva č. 504/479/2011  

Účet SF 472 2 357,18 Záväzky zo sociálneho fondu OcÚ+RO 

Dodávatelia 321 29 039,58 Neuhradené záväzky  RO Kysucký Lieskovec 

Krátkodobé záväzky 324 14 105,23 Prijaté preddavky RO Kysucký Lieskovec 

Krátkodobé záväzky 325 2 953,07 Ostatné záväzky RO Kysucký Lieskovec 

SPOLU  238 272,66  

 

Analýza významných položiek po lehote splatnosti z účtovnej závierky: 

Záväzok Účet  Hodnota záväzku 
k 31.12.2015 

Opis 

Dodávatelia 321 11 751,98 Neuhradená fa 2010284/VS 02310 za projektovú dokumentáciu ČOV 

Dodávatelia 321 79 608,78 Neuhr.fa 2014175/VS 14043 za povodňové záchranné práce v r. 2014 

Dodávatelia 321 71 993,53 Neuhr.fa 2014174/ VS 201411 za povodňové záchranné práce v r. 2014 

Dodávatelia 321 25 122,56 Neuhradená fa 2015189/VS20150397 Stavebné úpravy a zateplenie ZŠ  

Dodávatelia 321 12 011,99 Neuhr.fa 2013212,2014018,2014096,2014097 Služby Kys.Liesk.s.r.o. 

Dodávatelia 321 4 200,00 Neuhr.fa 2010017/ VS 20100001 ELTOS s.r.o. 

SPOLU  204 688,84  
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9. Hospodársky výsledok  za 2015 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Predpoklad 

rok 2016 

Predpoklad 

rok 2017 

Náklady 1 292 955,31 1 475 751,04 1 138 827,00 1 110 478,00 

50 – Spotrebované nákupy 144 689,71 117 959,92 156 449,00 147 110,00 

51 – Služby 394 841,72 121 363,25 195 050,00 184 224,22 

52 – Osobné náklady 214 117,75 211 479,39 218 626,22 221 500,00 

53 – Dane a  poplatky 1 749,97 9 578,81 13 358,00 2 300,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

1 357,81 9 541,24 8 017,78 8 017,78 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

196 651,80 666 626,19 198 804,00 198 804,00 

56 – Finančné náklady 17 790,98 21 910,72 27 770,00 27 770,00 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

321 754,22 317 289,43 320 750,00 320 750,00 

59 – Dane z príjmov 1,35 2,09 2,00 2,00 

Výnosy 1 015 931,31 1 479 139,16 1 114 727,00 1 137 768,00 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

53 496,42 67 939,97 67 000,00 69 000,00 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0,00 0,00 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

746 531,89 802 650,64 834 559,00 855 600,00 

64 – Ostatné výnosy 44 436,24 24 245,99 16 900,00 16 900,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

14 799,17 157 063,27 7 550,00 7 550,00 

66 – Finančné výnosy 8,59 12,66 18,00 18,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

156 659,00 427 226,63 188 700,00 188 700,00 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV  

- 277 024,- 3 388,12 24 100,00 27 290,00 

Hospodársky výsledok v sume + 3 388,12 EUR bude zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov v nasledujúcom roku 2016. 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov:  

- nárast výnosov o zvýšenie podielových daní 

- nárast výnosov o zvýšené transfery od subjektov verejnej správy  
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b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Predpoklad 

rok 2016 

Predpoklad 

rok 2017 

Náklady 1 811 207,41 2 026 150,58 1 618 753,60 1 623 115,53 

50 – Spotrebované nákupy 246 873,55 205 346,19 204 655,52 200 177,45  

51 – Služby 418 508,26 150 347,35 195 100,00 182 000,00 

52 – Osobné náklady 913 989,04 940 086,28 960 500,00 990 000,00 

53 – Dane a  poplatky 1 749,97 9 578,81 13 358,00 5 800,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

1 357,81 18 262,16 9 017,00 9 015,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

206 346,08 677 954,51 206 346,08 206 346,08 

56 – Finančné náklady 20 785,49 24 573,19 29 775,00 29 775,00 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

1 595,86 0,00 0,00 0,00 

59 – Dane z príjmov 1,35 2,09 2,00 2,00 

Výnosy 1 530 364,05 1 998 850,82 1 636 615,53 1 636 615,53 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 
94 149,74 91 396,83 94 149,74 94 149,74 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0,00 0,00 0,00 0,00  

62 – Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

746 133,19 802 320,64 781 260,00 781 260,00 

64 – Ostatné výnosy 57 390,74 36 284,19 36 900,00 36 900,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

15 944,00 157 063,27 7 550,00 7 550,00 

66 – Finančné výnosy 8,59 12,66 18,00 18,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

616 737,79 911 773,23 716 737,79 716 737,79 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV  

- 280 843,36 −27 299,76 17 861,93 13 500,00 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov: 
Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov:  

- nárast výnosov o zvýšenie podielových daní 

- nárast výnosov o zvýšené transfery od subjektov verejnej správy  
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Grafické zobrazenie výsledku hospodárenia  k 31.12.2015 

 

           
 

 

Grafické zobrazenie výsledku hospodárenia za roky  2012 - 2015 
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10  Ostatné  dôležité informácie  

 

10.1  Prijaté granty a transfery  

V roku 2015 obec  a rozpočtové organizácie prijali nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ  
 
 
 
         - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu   
- bežné výdavky /BV/ 
- kapitálové výdavky /KV/ 

 
- 2 - 

Suma  prijatých 
prostriedkov 
v roku 2015 

 
- 3 - 

Suma  
použitých 

prostriedkov 
v roku 2015 

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 
- 5 - 

Okresný úrad ZA BV – Základná škola – normatívne financ. 460 532,00 460 532,00 0 

Okresný úrad ZA BV – Základná škola – dopravné žiakov 8 051,96 7 898,32 153,64 

Okresný úrad ZA BV – ZŠ + CVČ  vzdelávacie poukazy 7 872,00 7 872,00 0 

Okresný úrad ZA BV – Materská škola –prísp.pre 5-ročné deti 4 340,00 4 340,00 0 

Okresný úrad ZA BV – ZŠ – príspevok na učebnice. 946,00 946,00 0 

Okresný úrad ZA BV – ZŠ – havárie /Demontáž  sklobetónu/ 5 600,00 5 600,00 0 

UPSVR ZA BV- Deti HN- MŠ,ZŠ –stravné a škol. potreby 3 004,40 2 595,80 408,60 

OU Žilina BV – Voľby (referendum) 640,00 496,03 143,97 

Okresný úrad ZA BV – príspevok žiakom SZP 1 873,00 1 873,00 0 

MV SR Bratislava BV- matričná činnosť 4 000,78 4 000,78 0 

MV SR Bratislava BV - REGOB 772,53 772,53 0 

MDVaRR SR Bratislava BV–cestná,doprava a pozemné komunikácie 101,13 101,13 0 

MDVaRR SR Bratislava BV–stavebný úrad 2 177,13 2 177,13 0 

Okresný úrad ZA BV-  životné prostredie 219,18 219,18 0 

Okresný úrad ZA BV-  povodňové záchranné práce 125 333,56 125 333,56 0 

Okresný úrad ZA BV –Základná škola – asistent učiteľa 15 069,00 15 069,00 0 

UPSVR ZA BV – projekt na podporu zamestnanosti 32 682,79 32 682,79 0 

MDVaRR SR Bratislava BV – projekt Stavebné úpravy a zateplenie ZŠ 20 774,07 20 774,07 0 

MDVaRR SR Bratislava KV – projekt Stavebné úpravy a zateplenie ZŠ 272 677,14 272 677,14 0 

Žilinský samosprávny kraj BV – projekt Revitalizácia verejných priestr.v obci 14 523,61 14 523,61 0 

Žilinský samosprávny kraj KV – projekt Revitalizácia verejných priestr.v obci 310 057,99 310 057,99 0 

Spolu  1 291 248,27 1 290 542,06 706,21 

 

Nevyčerpané finančné prostriedky na financovanie výdavkov spojených s prípravou, vykonaním a zisťovaním 

výsledkov Referenda 2015 vo výške 143,97 € boli vrátené do štátneho rozpočtu na účet číslo 700180023/8180  

dňa 07.04.2015.  

Nevyčerpané finančné prostriedky na dopravnom žiakov vo výške 153,64 € boli vrátené do štátneho rozpočtu  

na účet číslo 7000180023/8180 dňa 22.12.2015.  

Nevyčerpané finančné prostriedky z dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného 

sociálnym vylúčením za mesiac 11/2015 vo výške 178,- € a za mesiac  12/2015 vo výške 214,- €  boli vrátené 

ÚPSVaR v Žiline  na účet číslo 7000532228/8180 dňa 16.12.2015.  

Nevyčerpané finančné prostriedky z dotácie na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa 

ohrozeného sociálnym vylúčením za v I.polroku škol.roka 2015/2016 vo výške 16,60 €  boli vrátené ÚPSVaR  

v Žiline  na účet číslo 7000532228/8180 dňa 02.11.2015.  
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Obec v roku 2015 prijala  sponzorské príspevky v zmysle uzatvorených darovacích zmlúv na podporu 

 kultúry a kultúrnych akcií v obci. 
Účelové určenie dotácie :  
bežné výdavky /BV/, kapitálové výdavky /KV/ 

- 1 - 

Suma  prijatých 
prostriedkov v € 

- 2 - 

Suma  použitých 
prostriedkov v €  

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 4 - 

BV - Hodové slávnosti v obci v roku 2015 650,00 650,00 0,00 

BV – rozvoj kultúry, kultúrnych podujatí v obci 300,00 300,00 0,00 

KV – Stavebné úpravy a zateplenie ZŠ 3 648,00 3 648,00 0,00 

Analýza najvýznamnejších prijatých grantov a transferov: 

- normatívne a nenormatívne financovanie školstva 

- financovanie nákladov na podporu rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti 

- finančné prostriedky na povodňové záchranné práce /rok 2014/ 

- projekt Revitalizácia verejných priestranstiev v obci  

- projekt Stavebné úpravy a zateplenie Základnej školy 
 

10.2 Poskytnuté dotácie  

Obec Kysucký Lieskovec v roku 2015 neposkytla dotácie v súlade so VZN č.40/2012 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.  
 

Do dňa zostavenia „Konsolidovanej výročnej správy za rok 2015“ nebola obci zúčtovaná dotácia poskytnutá  

FK REaMOS Kysucký Lieskovec ešte v rozpočtovom roku 2014, čím došlo k porušeniu zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a  o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p.   

a  VZN č. 40/2012 o poskytovaní dotácií.  Dňa  09.3.2015  vyzvala Obec Kysucký Lieskovec FK REaMOS 

Kysucký Lieskovec  o vrátenie finančných prostriedkov  vo výške 6 232,67€ /Zmluva o poskytnutí finančnej 

dotácie č.01/2014 zo dňa 13.3.2014, čl.III,/. Vymáhanie tejto pohľadávky bolo postúpené právnemu zástupcovi 

obce. 

 

10.3 Významné investičné akcie v roku 2015 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2015: dokončenie investičných projektov 
 

1. Názov operačného programu: Regionálny operačný program 

    Názov projektu: Stavebné úpravy a zateplenie Základnej školy Kysucký Lieskovec 

    Kód projektu: 22110120479 
Rok Číslo 

dokladu 
VS 

faktúry 
Dodávateľ Popis Fakturácia v 

€ 
Príjem oprávnených  finančných prostriedkov 

z cudzích zdrojov  na projekt v € 

Kapitálové výdavky /KV/ zdroj EU zdroj ŠR dar Spolu 

2008 164/2008 5042008 Ing. A.Slezáková-S.A.M., Žilina projekt.dokumentácia 18 422,62 15 659,22 1 842,26  17 501,48 

2009 040/2009 2012009 Ing. A.Slezáková-S.A.M., Žilina Rozpočty k PD 1 428,00     

2010 2010234 10660159 Calorim Sk, s.r.o. Nesluša Sprac.PD plyn.prípoj. 238,00     

2010 2010280 20108 Ing. Barnabáš Harnóc, Žilina PD prívod, rozvod plynu 347,20     

2011 2011090 20110096 OMOSS spol.s r.o., Trstená Stavebné práce 155 273,60 120 564,48 14 184,06  134 748,54 

2012 2012199 20120428 OMOSS spol.s r.o., Trstená Stavebné práce 148 366,87 31 325,91 3 685,40  35 011,31 

2012 2012200 212012 SAMEX, s.r.o. Žilina Stavebný dozor 1 800,00 1 517,25 178,50  1 695,75 

2015 2015132 20150301 OMOSS spol.s r.o., Trstená Stavebné práce 146 229,25 123 259,06 14 501,07  137 760,13 

2015 2015141 20150304 OMOSS spol.s r.o., Trstená Stavebné práce 28 321,68     

2015 2015167 20150382 OMOSS spol.s r.o., Trstená Stavebné práce 94 575,94 79 719,62 9 378,78  89 098,40 

2015 2015181 20150405 OMOSS spol.s r.o., Trstená Stavebné práce 13 925,41     

2015 2015189 20150397 OMOSS spol.s r.o., Trstená Stavebné práce 30 964,88   3 648,00 3 648,00 

2015 2015166 2015037 SAMEX, s.r.o. Žilina Stavebný dozor 6 750,00 5 689,68 669,38  6 359,06 

2015 2015174 2015038 SAMEX, s.r.o. Žilina Stavebný dozor 450,00     

2015 2015169 1510023 DEREON s.r.o., Žilina Výpočtová technika 2 897,35 2 462,75 289,74  2 752,49 

Kapitálové výdavky  spolu 649 990,80 380 197,97 44 729,19 3 648,00 428 575,16 

Bežné výdavky /BV/     

2009 2009424 1292009 TENDER PROFIT s.r.o. BA Verejné obstarávanie 500,00     

2010 2010071 2010080 Star EU a.s., Bratislava Vyprac.žiadosti o NFP 1 190,00     

2015 2015161 2015115 Star EU a.s., Bratislava Externý manažment 2 880,00 2 427,60 285,60  2 713,20 

2015 2015162 2015118 Star EU a.s., Bratislava Externý manažment 3 600,00 3 034,50 357,00  3 391,50 

2015 2015163 2015119 Star EU a.s., Bratislava Externý manažment 1 351,20     

2015 2015164 2015117 Star EU a.s., Bratislava Externý manažment 2 880,00     

2015 2015165 2015116 Star EU a.s., Bratislava Externý manažment 2 880,00 2 427,60 285,60  2 713,20 

2015 2015169 1510023 DEREON s.r.o., Žilina Výpočtová technika 14 000,04 10 697,63 1 258,54  11 956,17 

Bežné výdavky  spolu 29 281,24 18 587,33 2 186,74  20 774,07 

      

CELKOM  KV + BV 679 272,04 398 785,30 46 915,93 3 648,00 449 349,23 



 32 

             
          Základná škola pred stavebnými úpravami  Základná škola po stavebných  úpravách 

 

2. Názov operačného programu: Regionálny operačný program 

    Názov projektu: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Kysucký Lieskovec 

    Kód projektu: 22140120032 
Rok Číslo 

dokladu 
VS 

faktúry 
Dodávateľ Popis Fakturácia v 

€ 
Príjem oprávnených  finančných prostriedkov 

z cudzích zdrojov  na projekt v € 

Kapitálové výdavky /KV/ zdroj EU zdroj ŠR dar Spolu 

2009 2009216 032009 STUDIO A.P.P. Kys.N.Mesto Projektová dokument. 15 172,50 12 896,63 1 517,25  14 413,88 

2009 2009250 052009 STUDIO A.P.P. Kys.N.Mesto Projektová dokument. 15 172,50 10 308,37 1 212,75  11 521,12 

2014 2014047 20140008 INGSTAV Žilina s.r.o.,Žilina Stavebný dozor 2 749,00 2 336,66 274,90  2 611,56 

2014 2014135 20140013 INGSTAV Žilina s.r.o.,Žilina Stavebný dozor 6 347,00 5 394,94 634,70  6 029,64 

2014 2014136 1600503

056 

Eiffage Construction SR s.r..o.  BA Stavebné práce 3 773,70     

2014 2014048 1600502

100 

Eiffage Construction SR s.r..o.  BA Stavebné práce 172 502,54 142 490,28 16 763,56  159 253,84 

2014 2014100 1600502

988 

Eiffage Construction SR s.r..o.  BA Stavebné práce 56 160,83 39 864,66 4 689,96  44 554,62 

2015 2015601 1600503

311 

Eiffage Construction SR s.r..o.  BA Dobropis k fa 

1600502988 

-  7 450,61     

2014 2014137 1600503

055 

Eiffage Construction SR s.r..o.  BA Stavebné práce 311 599,97 206 619,04 24 308,13  230 927,17 

2015 2015602 1600503

312 

Eiffage Construction SR s.r..o.  BA Dobropis k fa 

1600503055 

-  64 911,86     

2015 2015049 1600503

313 

Eiffage Construction SR s.r..o.  BA Stavebné práce 72 362,47     

2015 2015603 1600503

314 

Eiffage Construction SR s.r..o.  BA Dobropis k fa 

1600503313 

-  29 500,25     

Kapitálové výdavky  spolu 553 977,79 419 910,58 49 401,25 0,00 469 311,83 

Bežné výdavky /BV/     

2009 2009282 062009 STUDIO A.P.P. Kys.N.Mesto Výkon inžinier.činnosti 595,00     

2013 2013197 1022010 SENZIM  s.r.o., Žilina Externý manažment 11 648,00 9 900,80 1 164,80  11 065,60 

2013 2013198 36122009 SENZIM  s.r.o., Žilina Externý manažment 1 456,00 1 237,60 145,60  1 383,20 

2013 2013199 35122009 SENZIM  s.r.o., Žilina Externý manažment 1 456,00 1 237,60 145,60  1 383,20 

2013 2013201 10130022 EUROKONZULT s.r.o. Žilina Verejné obstarávanie 2 196,00 1 851,04 217,77  2 068,81 

2014 2014074 222014 SENZIM  s.r.o., Žilina Externý manažment 611,77 515,66 60,67  576,33 

2014 2014102 142014 SENZIM  s.r.o., Žilina Externý manažment 611,77 515,67 60,67  576,34 

2014 2014103 152014 SENZIM  s.r.o., Žilina Externý manažment 611,77 515,66 60,67  576,33 

2014 2014104 162014 SENZIM  s.r.o., Žilina Externý manažment 611,77 515,67 60,67  576,34 

2014 2014156 312014 SENZIM  s.r.o., Žilina Externý manažment 611,77 515,66 60,67  576,33 

2014 2014157 302014 SENZIM  s.r.o., Žilina Externý manažment 611,77 515,67 60,67  576,34 

Bežné výdavky  spolu 21 021,62 17 321,03 2 037,79 0,00 19 358,82 

      

CELKOM  KV + BV 574 999,41 437 231,61 51 439,04 0,00 488 670,65 
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                  Verejné priestranstvo  počas výstavby                       Verejné priestranstvo v  súčasnosti 

10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- oplotenie športového areálu pri Základnej škole v Kysuckom Lieskovci, 

- nadstavba a zateplenie  telocvične ZŠ a CVČ, 

- vybudovanie vonkajšieho areálu pri ZŠ na triedu v prírode, 

- výmena okien a podláh v  kultúrnom dome – nezrekonštruované priestory pošty,  

- dokončenie zateplenia Kultúrneho domu v Kysuckom Lieskovci, 

- vybudovanie Kolumbária /urnový múr/ na miestnom cintoríne, 

- rekonštrukcia  vodovodného potrubia v obci,  

- rekonštrukcia a dobudovanie kanalizácie, 

- dokončenie II. etapy Rekultivácie skládky TKO, 

- dobudovanie rozostavaných stavieb /nájomný bytový dom 22 b.j. a hasičská zbrojnica BD 8 b.j./, 

- zariadenie pre seniorov rodinného typu, 

- budovanie cyklotrás – rekreačná zóna a alternatívna cesta do zamestnania. 
  

 

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

   
 - z konsolidácie 2015 bola vylúčená obchodná spoločnosť Služby Kysucký Lieskovec s.r.o. /100% 

podiel/, ktorá neodovzdala účtovné podklady konsolidujúcej účtovnej jednotke, spoločnosť nevykonáva 

činnosť na ktorú bola založená, nemá žiadnych zamestnancov a od 17.9.2014 je bez  konateľa .  
Bolo začaté konanie o zrušení spoločnosti Služby Kysucký Lieskovec s.r.o. Kysucký Lieskovec, IČO: 36382604 

/Obchodný vestník spisová značka 5CbR/174/2015/ 
 

- dňa 08.2.2016 bol obci poštou doručený odovzdávajúci a preberajúci protokol č. 1307/2 vozidla 

po technickom zhodnotení – celková cena technického zhodnotenia hasičského vozidla je 118 033,86 €,  

čím sa zvyšuje hodnota dlhodobého hmotného majetku. 
 

      10.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

- nárok spoločnosti I & R KONKURZY a REŠTRUKTURALIZÁCIE, k.s., Bratislava IČO: 36865265 

(správca konkurznej podstaty úpadcu ELTOS, s.r.o. Žilina IČO: 36385808) za práce  na diele „Stavebné 

úpravy a nadstavba požiarnej zbrojnice – 8b.j.“ vo výške 131 708,71 €  a za práce na diele „Námestie pri 

polyfunkčných bytových domoch a prístupové komunikácie Kysucký Lieskovec“ vo výške 171 545,35 €, 
- nárok spoločnosti GREGOR MONT s.r.o., Bratislava, IČO: 31428371 (ALVEST MONT s.r.o.) za 

vypracovanie projektu Rekonštrukcia a rozšírenie ČOV Kysucký Lieskovec vo výške 11 751,98 €, 
- obci môžu vzniknúť v budúcnosti výdavky z neúspešných sporov. 

 

 

V Kysuckom Lieskovci, dňa 23.6.2016 
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Vypracovala:   Alena Faglicová                                                     Schválila: Mgr. Magdaléna Trubanová 

                  starostka obce 

 

 

Prílohy: 

 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  

 Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov a strát, 

Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

 Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  

 

 


